COMUNE

SETRENZE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/09069

Del: 08/11/2013

Esecutivo da: 08/11/2013

Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi
educativi privati

OGGETTO:

Gestione Servizio "Spazio Libro" posto in Firenze, Via Monsignor Leto Casini nn. 7/11. Impegno
di spesa di €. 14.601,43, Iva compresa, a favore del Consorzio Metropoli Societa Cooperativa
Sociale - Onlus per il periodo novembre 2013 - maggio 2014.

Obiettivo PDO 2013 - ZI14.

LA DIRIGENTE

Premesso che:

* con Deliberazione C.C. n. 39/266 del 25 luglio 2013 ¢ stato approvato il bilancio annuale di
previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma
triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008,;

e con Deliberazione della Giunta Comunale n. 322/450 del 25/09/2013 ¢ stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2013;

e con Deliberazione Giunta Comunale n. 46 del 13/12/2011 ¢ stato accorpato il Servizio Asili Nido e
Servizi Complementari e il Servizio Scuola dell’Infanzia in un unico servizio denominato Servizi
all’Infanzia;

. con Ordinanza del Sindaco n. 75 del 15/03/2012 la Dott.ssa Simona Boboli ¢ stata nominata
Responsabile dei Servizi all’Infanzia;

Considerato come la Direzione Istruzione abbia, fin dall’anno 2008 (DD. 8365/2008), attivato un
rapporto di collaborazione con il Consorzio Metropoli — Societa Cooperativa Sociale Onlus, per la gestione
del servizio Spazio Libro, ubicato in Firenze, via Monsignor Leto Casini, 7 — 11, (collocato nella struttura
denominata “Ex-Fila”, la cui gestione ¢ stata affidata nel suo complesso dalla Direzione Cultura — P.O.
Politiche Giovanili con procedura ad evidenza pubblica all’RTI costituita dall’Arci Nuova Associazione
Comitato Territoriale di Firenze ed il Consorzio Metropoli con DD. 5140 del 11/06/2008 e con DD 12006

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09069



del 23/12/2011 “Rinnovo affidamento per la gestione della denominata “Palazzina ex-Fila”, posta in Via
Monsignor Leto Casini per un ulteriore triennio”);

Considerato che il Progetto Spazio Libro si ¢ sviluppato all’interno dell’area prima infanzia/Spazio
Genitori Bambini del progetto complessivo denominato “In Fila per tre”, presentato dalla suddetta RTI in
sede di affidamento della concessione della struttura ex- Fila, che prevede numerose e diverse attivita rivolte
a giovani, Famiglie e infanzia, e che nel progetto presentato viene specificato come le attivita dell’area prima
infanzia saranno realizzate dal Consorzio Metropoli Societa Cooperativa Onlus;

Considerato come, anche per I’anno educativo 2013-2014, sia interesse dell’Amministrazione
Comunale offrire alle famiglie fiorentine, con le modalita organizzative degli anni precedenti, un servizio di
“Spazio Libro” da svolgere all’interno dei locali suddetti, attrezzati con il materiale necessario ed idonei alle
attivita che si intendono svolgere, come gia sperimentato negli anni scorsi;

Considerato che lo Spazio Libro, nella sua sede attuale, rappresenta un punto di riferimento per
I’utenza del territorio cittadino, in quanto servizio consolidato negli anni grazie alle attivita realizzate e alla
reiterata pubblicizzazione e promozione dello stesso;

Ritenuto pertanto di procedere per 1’acquisizione del servizio “Spazio Libro” mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 57, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed
integrazioni, in quanto la gestione del servizio stesso, in quella sede, non puo che essere affidata al soggetto
che ha in concessione la gestione della struttura fino a giugno 2014 ;

Vista al riguardo la nota del Servizio Servizi all’Infanzia inviata al Consorzio Metropoli Societa
Cooperativa Sociale — Onlus in data 08/10/2013 — Prot. Gen.150074, che si conserva agli atti, avente ad
oggetto “Richiesta preventivo per la gestione dello Spazio Libro periodo novembre 2013 — giugno 20147, in
cui, per mero errore materiale, si indica il termine del servizio in giugno 2014, anziché in maggio 2014,
come previsto e come gia in tutti gli anni precedenti;

Visto il progetto per il servizio “Spazio Libro” ed il relativo preventivo di spesa, ritenuto congruo e
correttamente elaborato per il periodo novembre 2013 — maggio 2014, inviati dal Consorzio Metropoli
Societa Cooperativa Sociale — Onlus in data 15/10/2013 - Prot. Gen. 158883 del 22/10/2013, che si
conservano agli atti del Servizio Servizi all’Infanzia, in cui si dettagliano ampiamente le varie attivita
previste, che risultano in linea con le finalitd che I’Amministrazione Comunale intende perseguire per le
bambine ed i bambini fiorentine/ni e le loro famiglie con la realizzazione di tale servizio, che ha ottenuto
negli anni un ampio gradimento fra gli utenti, con un importante sviluppo delle attivita di lettura per i
bambini fino a 6 anni, incentivando la lettura per i piu piccoli anche in ambito familiare, con il
coinvolgimento, in particolare, di genitori € nonni;

Stabilito come il servizio “Spazio Libro” si svolga quattro volte la settimana (tre pomeriggi ed il
sabato mattina) da novembre 2013 a maggio 2014 e sia rivolto a bambini dai 2 ai 6 anni ed alle loro famiglie,
ad adulti, educatori ed insegnanti, interessati ad approfondire il tema della narrazione nelle attivita con i piu
piccoli e preveda inoltre anche 1’attivita di prestito dei libri e la realizzazione di incontri con esperti;

Dato atto come, la spesa prevista occorrere per il periodo novembre 2013 — maggio 2014 sia pari
complessivamente ad € 14.601,43, di cui €. 4.171,84 IVA 4% compresa, per i mesi di novembre e dicembre
2013 ed € 10.429,59 IVA 4% compresa, per il periodo gennaio-maggio 2014;

Ritenuto, pertanto, necessario impegnare, a favore del Consorzio Metropoli — Societa Cooperativa
Sociale - (Codice Beneficiario 30562), la spesa complessiva di € 14.601,43, compresa IVA 4%, prevista
occorrere per il periodo novembre 2013 - maggio 2014, per la realizzazione del servizio “Spazio Libro”,
imputandola cosi come segue:

. € 4.171,84 compresa IVA 4% - novembre e dicembre 2013 - al Capitolo 27710 bilancio corrente
esercizio;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09069



e €10.429,59 compresa IVA 4% - periodo gennaio - maggio 2014 — al Capitolo 27710 del Bilancio
esercizio 2014;

Dato atto che per la gestione del servizio Spazio Libro di cui al presente provvedimento ¢ stato

acquisito il seguente Codice CIG: Z4COC1BFD9, nonché il Documento Unico di Regolarita Contributiva
(DURC);

Visti gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

Visto il Decreto Legislativo 163 del 12/04/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto ’art. 58 e ’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto I’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

Visto il Regolamento Generale per ’attivita contrattuale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 8/2012;

Dato atto della regolarita tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per 1 motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di impegnare, a favore del Consorzio Metropoli — Societa Cooperativa Sociale — Onlus - (Codice
Beneficiario 30562), la spesa complessiva di € 14.601,43, compresa IVA 4%, prevista occorrere per
il servizio “Spazio Libro” per il periodo novembre 2013 - maggio 2014;

2. di imputare la suddetta spesa di € 14.601,43, compresa IVA 4%, cosi come segue:

. € 4.171,84 compresa IVA 4% - novembre e dicembre 2013 - al Capitolo 27710 del bilancio
corrente esercizio;

e € 10429,59 compresa IVA 4% - periodo gennaio — maggio 2014 — al Capitolo
27710 del bilancio esercizio 2014;

di procedere per il periodo novembre 2013 - maggio 2014, alla liquidazione delle spese previste per il
servizio “Spazio Libro” tramite la corresponsione di acconti mensili pari ad € 1.500,00, compresa IVA
4%, dietro presentazione di idonea documentazione fiscale e di un saldo da fatturare al termine delle
attivita programmate, dando atto che il pagamento, ai sensi dell'art. 1, c.4 del D.Lgs 192/2012, avverra
in sessanta giorni dal ricevimento della fattura in virtu della natura continuativa della prestazione. Lo
stesso sara comunque subordinato alla verifica della regolarita contributiva risultante dal Documento
Unico di Regolarita Contributiva (DURC);

di dare atto che D’attivitda presso il servizio “Spazio Libro”, prevista a partire dal giorno 09/11/2013,
iniziera comunque dopo la data di esecutivita del presente provvedimento.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09069



Firenze, 1i 08/11/2013

N° Capitolo Articolo

1) 27710 0
2) 27710 0

Visto di regolarita contabile

Firenze, 1i 08/11/2013

Sottoscritta digitalmente da
I1 Responsabile
Simona Boboli

Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Accertamento

13/006925 00 4171,84

14/000378 00 10429,59

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione ¢ conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4

Provv. Dir.2013/DD/09069



	LA DIRIGENTE
		Dato atto che per la gestione del servizio Spazio Libro di cui al  presente provvedimento è stato acquisito il seguente Codice CIG: Z4C0C1BFD9, nonché il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);
	di procedere per il periodo novembre 2013 - maggio 2014, alla liquidazione delle spese previste per il servizio “Spazio Libro” tramite la corresponsione di acconti mensili pari ad € 1.500,00, compresa IVA 4%, dietro presentazione di idonea documentazione fiscale e di un saldo  da fatturare al termine delle attività programmate, dando atto che il pagamento, ai sensi dell'art. 1, c.4 del D.Lgs 192/2012, avverrà in sessanta giorni dal ricevimento della fattura in virtù della natura continuativa della prestazione.  Lo stesso sarà comunque subordinato alla verifica della regolarità contributiva risultante dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);
	di dare atto che l’attività  presso il servizio  “Spazio Libro”, prevista a partire dal giorno 09/11/2013, inizierà comunque dopo la data di esecutività del presente provvedimento.
	 


